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Valmistelija Hyvinvointijohtaja Virpi Nevalainen, p 040 7002941, 

virpi.k.nevalainen@rautjarvi.fi 

Etelä-Karjalan kuntajohtajien työvaliokunta on käsitellyt 11.12.2020 
osallistumista Finest Future -yhtiön ideoiman lukiolaispilotin toteutukseen. 
Pilotin tavoitteena on tuoda lukuvuodeksi 2021-2022 10 lukiolaisopiskelijaa 
suomenkielisen opetussuunnitelman mukaiseen lukiokoulutukseen Etelä-
Karjalaan. Tulevat lukiolaisopiskelijat osaisivat suomen kieltä siten, että 
lukio-opetuksen seuraaminen onnistuu ensimmäisestä lukiovuodesta 
lähtien.  
 
Työvaliokunnan kokouksen jälkeen yritys on ollut lukiolaispilotin osalta 
yhteydessä Etelä-Karjalan lukiopaikkakuntiin Imatralle, Parikkalaan, 
Savitaipaleelle, Luumäelle, Rautjärveen ja Lappeenrantaan. 
Maaseutukuntien lukiot ovat ilmaisseet kiinnostuksensa osallistua 
lukiopilottiin. Myös kaupungeissa on nähty yhteistyömahdollisuuksia mm. 
opetussisältöjen kehitystyössä, koulutusviennin selvittämisessä ja 
koulutusmaakunta-aseman kansainvälisessä vahvistamisessa. 
Työvaliokunta on päättänyt 19.1.2021 osaltaan hyväksyä Finest Future 
Oy:n tarjouksen pilottikokeilusta ja toteaa aiemmassa kokouksessa 
asetetun lukiokuntien sitoutumisen edellytyksen täyttyneen. 
Lappeenrannan kaupunki on kaikkien pilottihankkeeseen osallistuvien 
kuntien puolesta tehnyt  Finest Future Oy:n kanssa sopimuksen 
pilottihankkeesta. 
 
Rautjärven lukioon on lukiopilotissa tulossa yhteishaun kautta 2 lukio-
opiskelijaa joko Vietnamista tai Uzbekistanista. Pilottihankkeen 
kokonaiskiintiö lukuvuodelle 2021 – 2022 on 10 opiskelijaa. Nämä 
opiskeilijat jakautuvat kokeiluun osallistuvien kuntien kesken 2/lukio. 
Tulevat opiskelijat, ennen suomenkielen opintoihin pääsemistä, 
testataan/haastatellaan kotimaassaan vaadittavan opintomenestyksen ja 
englannin kielentaidon toteamiseksi. Tämän jälkeen valitut opiskelijat 
aloittavat suomen kielen opinnot kotimaassaan.  
 
Pilotissa Finest Future Oy sitoutuu  

 tuomaan kansainväliset oppilaat Etelä-Karjalan lukioihin 
 vahvistamaan suomen kielentaitoa tuotavien opiskelijoiden osalta 

(väintään A2.2 taso) 
 suomen kielen opetuksen järjestäminen aloittaville opiskelijoille 
 orientaatio- kielileirin järjestäminen kestoltaan 1 kk 
 sopivien opiskelijoiden haastatteu ja valinta pilottiprojektiin 
 tukitoiminnot ja resurssit opiskelijoiden viihtyvyyden ja 

integroitumisen takaamiseksi 
 hoitamaan opiskelijoiden viisumit, maahantuonti, migri-prosessi ja 

muut maahantuloon liittyvät asiat 
 

Rautjärven kunta sitoutuu omalta osaltaan 
 tarjoamaan hyväksytylle opiskelijalle opiskelupaikan kustannuksitta 

koko lukiokoulutuksen ajaksi 



 tarjoamaan opiskelijoille ilmaisen majoituksen koko 
lukiokoulutuksen ajaksi 

 tarjoamaan yhden ilmaisen aterian koulupäivän aikana 
 majoittamaan opiskelijat joko isäntäperheessä, opiskelija-

asuntolassa tai vuokrakotiin ilman kustannuksia 
 

Kansainväliset opiskelijat hakevat lukioon yhteishaun harkinnanvaraisen 
valinnan kautta. Heidän valintansa on ehdollinen siihen asti, kunnes heidän 
oleskelulupa-asiansa ovat kunnossa. Hyväksytyt ja oppilaana olevat 
oppilaat lasketaan normaalisti valtionosuuden laskentaperusteisiin.  
 
Lukiolaispilotissa tuleville opiskelijoille tulee tarjota maksuton asuminen 
opiskelujen aikana. Asuntola-asumista ei voida järkevästi kahdelle 
oppilaalle järjestää. Hyvinvointilautakunta on linjannut kokouksessaan 
24.2.2021, että heille lähdetään alustavasti etsimään isäntäperheitä 
kunnan alueelta. Ensimmäinen ilmoitus on julkaistu 2.3.2021 kunnan 
nettisivuilla sekä somekanavilla. Isäntäperheen tulee tarjota opiskelijalla 
oma huone. Lisäksi isäntäperheeltä odotetaan oppilaan ottamista mukaan 
perheen normaalielämään tämän niin halutessa sekä perehdyttämistä 
häntä suomalaiseen kulttuuriin, elämään ja tapoihin.  
 
Opiskelijan tulee itse kustantaa kouluruokailun ulkopuoliset ateriat, omat 
vaatteensa ja tarvikkeensa sekä harrastuksensa. Isäntäperheelle 
asumisesta syntyvien kustannusten kattamiseksi voitaisiin maksaa 
kulukorvausta. Jos asuminen järjestettäisiin vuokra-asumisena, 
kustannukset olisivat kunnalle arviolta 300 e/kk/opiskelija. Isäntäperheelle 
voitaisiin maksaa asumisen korvauksena myös tuo sama 300 e/kk. 
 
Tulevien opiskelijoiden terveydenhuolto järjestetään heidän oman 
kansainvälinen terveysvakuutuksen ja normaalin kouluterveydenhuollon 
kautta. 
 
Asumisen kustannusten lisäksi pilottikokeiluun osallistumisesta syntyviä 
kustannuksia kunnalle on sopimuksessa mainittu ns. success fee -maksu. 
Tämä on 4000 e /oppilas, josta 25 % maksetaan kun oppilas aloittaa 
opinnot ja 75 % kun hän valmistuu ylioppilaaksi. Lisäksi muita 
kustannuksia ovat mahdollisesti oppilaita varten opinnoissa järjestettävästä 
ylimääräisestä tuesta aiheutuvat kustannukset.  
 
Ulkomaiset opiskelijat pilottihanke kustannuslaskelma / oppilas lukuvuonna 
2021- 22: 
 
Oppilaskohtainen valtionosuus  12.000 € 
Opetuksen lisäkustannukset 2.420 € 
Ruokailukustannukset 730 € 
Ilmaisen asunnon tarjoaminen/ 
kulukorvaukset isäntäperheelle 

3.600 € 

Valmistumispalkkio  1.350 € 
Nettohyöty 3.900€ 

 
Talousarviossa vuodelle 2021 ei ole varauduttu lukiolaispilotista syntyviin 
kustannuksiin. Kansainvälisistä oppilaista saadut valtionosuudet tulevat 
tuloksi kunnan talousarviossa kuntakonsernin toimialueella. Mikäli syntyviä 
kustannuksia ei pystytä kattamaan toimialueen talousarviosta, 
loppuvuodesta joudutaan hakemaan lisämäärärahaa. 
 
Taloudellisen hyödyn lisäksi kunta ja kuntalaiset tulevat hyötymään  
kansainvälisistä lukio-opiskelijoista myös monella muulla tavoin. 



Kansainvälisyyden lisääminen niin Rautjärven lukiossa mutta myös koko 
kunnassa tuo uusia näkemyksiä, kulttuuria ym. rikkautta kuntalaisten 
keskuuteen. Kotouttamiselle ja suomalaiseen yhteiskuntaan integroitu-
miselle lukio-ikäinen on hyvin otollisessa iässä oleva opiskelija. Mahdol-
lisesti halu jatkaa opintoja Etelä-Karjalan alueella on suuri, minkä jälkeen 
myös asumaan ja elämään asettuminen alueelle on mahdollista.  
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Nevalainen Virpi 
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta hyväksyy Lukiolaispilotista aiheutuvat velvoitteet 
kunnalle sekä siitä syntyvät kustannukset esitetyllä tavalla. 
  

Päätös Hyväksyttiin. 
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Valmistelija Vs rehtori Riitta Lepola, p. 040 5502485, riitta.lepola@rautjarvi.fi 

 
Lukuvuoden 2021- 2022 alusta alkaen maksuttoman asumisen piirissä 
aloittaa kolme lukio-opiskelijaa. Näistä kaksi on kansainvälisiä opiskelijoita 
Uzbekistanista Lukiopilotti hankkeen kautta.  Asunnot heille järjestetään 
Rautjärven Vuokratalot Oy:ltä taloyhtiö Tuominotkosta osoitteesta 
Ilmarinkatu 18 a. Tarjottavaan maksuttomaan asumiseen kuuluu vuokran 
lisäksi myös käyttösähkö ja vesi. Vuokrasopimus Rautjärven Vuokratalot 
Oy:n kanssa tehdään siten, että vuokralaisena toimii Rautjärven lukio ja 
kustannukset kirjataan lukion tulosyksikköön.  
 
Kustannukset kolmesta vuokrattavasta asunnoista ovat 1.8. alkaen 
vuodelle 2021 
 
Vuokrat  1431 e/kk 7155 e 
vesimaksut 86 e/kk 430 e 
sähkö 180 e/lkk 900 e 
YHTEENSÄ 1697  e/kk 8485 e 

 
 
Kansainvälisille lukio-opiskelijoille kunta on sitoutunut järjestämään 
asumiseen ja arjen haasteisiin liittyvän tukemisen. Vaihtoehtoina oli joko 
isäntäperhe, asuntola-asumisen tai muun tukihenkilön järjestäminen. 
Isäntäperhevaihtoehtoa kartoitettiin. Kuitenkin paremmaksi vaihtoehdoksi 
tulevien opiskelijanuorten näkökulmasta nähtiin, että uzbekistanilaiset 
nuoret asuvat yhdessä ja heille järjestetään tarvittava tuki muilla tavoin.  
 
Nyt saapuvien kansainvälisten oppilaiden lisäksi kuntaan toivotaan 
saapuvan tulevina vuosina lisää ulkomaisia että kotimaasta, toisista 
kunnista saapuvia alaikäisiä opiskelijoita. Ulkomaalaisten opiskelijoiden 
lisäksi myös kotimaasta saapuvat nuoret voivat tarvita tukea asumisessa 
itsenäisesti ja  vieraalla paikkakunnalla. Tästä syystä on syytä nyt Lukio 
pilottihankkeen aikana kokeilla ns.  ”asumisen tukihenkilö” -toimintaa 
oppilaiden tukemiseksi, joka toimisi myös suuremman opiskelijajoukon 
kanssa.  
 
Ns. asumisen tukihenkilö -toiminnan ajatuksena on että opiskelijat 
asuisivat kohtuullisen keskitetysti ja heillä olisi kouluaikojen ulkopuolelle 



määrätty ns. tukihenkilö, joka on vastaamassa kysymyksiin sekä 
antamassa neuvoja ns. arkisissa asioissa asumiseen liittyen. Tämä 
tukihenkilö asuisi samassa taloyhtiössä jolloin nuorten olisi helppo tulla 
pyytämään apua sitä tarvitessaan. Lisäksi ns. läsnäoloa  ja turvallisuuden 
tuntua syntyisi automaattisesti esimerkiksi kohtaamisissa 
rappukäytävässä, pyykkituvalla tms. Tarvittaessa asumisen tukihenkilö voi  
myös ohjeistaa nuoria taloyhtiössä voimassaolevien käyttäytymissääntöjen 
noudattamiseen. 
 
Hyvinvointijohtaja Virpi Nevalainen on ilmoittanut olevansa valmis 
toimimaan asumisen tukihenkilönä ainakin lukuvuoden 2021 – 22 aikana 
olevan kokeilun aikana. Hän muuttaisi yhteen lukiolle varatuista asunnoista 
taloyhtiö Tuominotkoon ja olisi arki-iltaisin nuorten tavoitettavissa. 
Palkkiona asumisen tukihenkilönä toimimisesta hänelle syntyisi 
maksuttomasta asumisesta verotettava asuntoetu (sisältää käyttösähkön ja 
veden). Viikonlopuille järjestettäisiin tarvittaessa tukea muilla keinoin.  
 
  
 

Esittelijä Rehtori Lepola Riitta 
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä lukiolaisten maksuttomaan 
asumiseen liittyvät vuokrausjärjestelyt, - kustannukset sekä asumisen 
tukihenkilö -toiminnan. Lisäksi se esittää edelleen kunnanhallitukselle 
hyväksyttäväksi hyvinvointijohtaja Virpi Nevalaiselle asumisen tukihenkilö -
toiminnassa syntyvän asuntoedun.   
 

Päätös Hyväksyttiin ja esitetään kunnanhallitukselle hyväksyttäväksi Virpi 
Nevalaisen asuntoedun osalta. 
 
Virpi Nevalainen jääväsi itsensä ja poistui kokoustilasta asian käsittelyn 
ajaksi klo 16.36-16.44.  

 
 


